e a eficiência no reparo do veículo, além de evitar prejuízos futuros decorrentes de serviços inadequados;

CONSIDERANDO a análise da proposta apresentada pela empresa PNEU ZERO LTDA, inscrita no
CNPJ nº 18.335.071/0001-00, que atendeu aos requisitos técnicos necessários para a execução do
serviço, com o valor de R$ 45.295,00 (quarenta e cinco mil duzentos e noventa e cinco reais),
conforme orçado e aprovado pela Comissão de Licitações da Câmara Municipal de Araguatins-TO;

RESOLVE:

Art. 1º Fica formalizada a dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75 da Lei nº 14.133/2021,
para a contratação da empresa PNEU ZERO LTDA, inscrita no CNPJ nº 18.335.071/0001-00, para
a prestação de serviços mecânicos, incluindo fornecimento de peças e mão de obra necessária, para o
conserto do veículo oficial da Câmara Municipal de Araguatins-TO, marca Mitsubishi, modelo L200.

Art. 2º O valor total da contratação será de R$ 45.295,00 (quarenta e cinco mil duzentos e noventa e
cinco reais), conforme orçamento aprovado e disposto no processo administrativo.

Art. 3º A empresa PNEU ZERO LTDA se compromete a realizar os serviços conforme as
especificações e prazos definidos pela Câmara Municipal de Araguatins-TO, a fim de garantir o pleno